
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Dispensa de Licitação Nº 018/2019

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
CLASSMED  PRODUTOS  HOSPITALARES  EIRELI-EPP  –  CNPJ  Nº
01.328.535/0001-59
PROMEFARMA  REPRESENTAÇÕES  COMERCIAIS  LTDA  -  CNPJ  Nº
81.706.251/0001-98
CENTERMEDI  COMPERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ
Nº 03.652.030/0001-70
PROSAUDE  DISTRIBUIDORAS  DE  MEDICAMENTOS  LTDA  –  CNPJ  Nº
85.247.385/0001-49
INOVAMED  COMÉRCIO  DE  MEDICAMENTOS  LTDA  –  CNPJ  Nº
12.889.035/0001-00
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA – CNPJ Nº 67.729.178/0004-
91
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRID.DE PRODUTOS MED.  HOSP.  LTDA –
CNPJ Nº 07.752.236/0001-23
NDS  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA  –  CNPJ  Nº
11.034.934/0001-60
AGIL  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA  –  ME  -   CNPJ  Nº
20.590.555/0001-48
GRAMS & GRAMS LTDA – CNPJ Nº 10.448.145/0001-03

Objeto:  “Aquisição  de  Medicamentos  para  atendimento  a  demanda  emergencial  para
reestabelecer o atendimento a população, para prevenir falta de medicamentos para os
próximos 180 (cento e oitenta dias), em atendimento da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme inteiro teor do processo administrativo nº 13.880/2019. Amparo legal: art. 24,
inc. IV da Lei Federal 8.666/93, c/c art. 26, da Lei 8.666/93. 

Processo Administrativo Nº: 13880/2019

Valor  total da  contratação: R$  386.435,62  (Trezentos  e  oitenta  e  seis  mil,
quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos).
 

Dotação Orçamentária: 10.001.010.2062.3339032.0300.1520
         10.001.010.2060.3339032.0300.1303

   
Foro: Paranaguá-Pr

Paranaguá, 09 de Maio de 2019.

_________________________________
LIGIA REGINA DE CAMPOS CORDEIRO

Secretária Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº 018/2019

A  Secretária  Municipal  de  Saúde  de  PARANAGUÁ -
PR., no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto nº 831/2018;

R E S O L V E:

I. Fica homologado o Processo de Dispensa de Licitação nº 018/2019, que tem por
Objeto: “Aquisição  de  Medicamentos  para  atendimento  a  demanda emergencial  para
reestabelecer o atendimento a população, para prevenir falta de medicamentos para os
próximos 180 (cento e oitenta dias), em atendimento da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme inteiro teor do processo administrativo nº 13.880/2019. Amparo legal: art. 24,
inc. IV da Lei Federal 8.666/93, c/c art. 26, da Lei 8.666/93. 

II.  Adjudico  os  itens  dos  objetos  da  contratação  às  Licitantes:  CLASSMED
PRODUTOS  HOSPITALARES  EIRELI-EPP  –  CNPJ  Nº  01.328.535/0001-59;
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA - CNPJ Nº 81.706.251/0001-
98; CENTERMEDI  COMPERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº
03.652.030/0001-70;  PROSAUDE  DISTRIBUIDORAS  DE  MEDICAMENTOS  LTDA  –
CNPJ Nº 85.247.385/0001-49; INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA –
CNPJ Nº 12.889.035/0001-00; COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA – CNPJ
Nº  67.729.178/0004-91;  MEDILAR  IMPORTAÇÃO  E  DISTRID.DE  PRODUTOS  MED.
HOSP.  LTDA  –  CNPJ  Nº  07.752.236/0001-23;  NDS  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 11.034.934/0001-60;  AGIL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA – ME -   CNPJ Nº  20.590.555/0001-48;  GRAMS & GRAMS
LTDA – CNPJ Nº 10.448.145/0001-03.

             III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 09 de Maio de 2019.

_________________________________
LIGIA REGINA DE CAMPOS CORDEIRO

Secretária  Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

RATIFICAÇÃO 

Ratifico  todos  os  atos  praticados  no  presente  procedimento  licitatório  –
modalidade Dispensa de Licitação nº 018/2019, por verificar a legalidade dos mesmos
em estrito e fiel cumprimento ao que determina a Lei Federal nº 8666/93.

Em consequência homologo o presente procedimento.

Paranaguá, 09 de Maio de 2019.

_________________________________
LIGIA REGINA DE CAMPOS CORDEIRO

Secretária  Municipal de Saúde


